
 

 

UCHWAŁA NR LIV/361/2023 

RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust.2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach - Rada Gminy Głuchów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głuchów. 

§ 3. Traci moc: 

1) uchwała nr XXII/148/2020 Rady Gminy Głuchów z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2020 r. poz. 4624) oraz 

2) uchwała nr XXIII/156/2020 Rady Gminy Głuchów z dnia 2 września 2020 r. zmieniająca Uchwałę 

XXII/148/2020 Rady Gminy Głuchów z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 

poz. 5130). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Mikołajczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2358



Załącznik do uchwały Nr LIV/361/2023 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY GŁUCHÓW 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głuchów określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na obszarze Gminy Głuchów. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1.Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania od właścicieli nieruchomości 

następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) szkła; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

5) metali; 

6) bioodpadów; 

7) popiołu z palenisk domowych; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych (tj. m. in.: resztki gruzu, resztki 

styropianu, resztki materiałów izolacyjnych, tapety, płytki ceramiczne); 

13) zużytych opon; 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

15) odpadów niebezpiecznych; 

16) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

udostępniają selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 – 8 oraz niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

dostarczają we własnym zakresie selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Głuchowie.  

4. Bioodpady powstające na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

mogą być kompostowane w kompostownikach przydomowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2358



5. Kompostowanie bioodpadów (m.in. .ścięta trawa, liście, drobne gałęzie, chwasty) należy prowadzić: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych ( dostępnych w sklepach) lub; 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, z zapewnieniem dostępu powietrza do warstw 

kompostu lub; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układany jest warstwowo. 

6. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych z obowiązku posiadania worków na te 

odpady. 

7. Bioodpady nie będą odbierane przez podmiot uprawniony od właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym korzystających z częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rozdział 3 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 3. 1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobiegania ich gromadzenia się w sposób 

utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez odgarnięcie 

w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych. 

2. Materiał użyty do tego celu należy uprzątnąć z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, po 

ustaniu przyczyn jego zastosowania oraz w miarę możliwości gromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu 

powtórnego wykorzystania.  

Rozdział 4 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami samochodowymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami samochodowymi może odbywać się 

w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego, na terenie utwardzonym, zapewniającym 

nieprzedostawanie się powstałych w wyniku mycia nieczystości do gleby. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 

w obrębie nieruchomości, jeżeli nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały 

eksploatacyjne będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 5 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki 

znormalizowane i przystosowane do odbioru odpadów komunalnych oraz worki. 

2. Ustala się rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l; 

2) pojemniki kontenerowe o pojemności od 5 m³; 

3) pojemniki na przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie od 10 l; 

4) kosze uliczne o pojemności od 35 l; 

5) pojemniki o pojemności od 120 l lub worki o pojemności od 60 l, oznaczone odpowiednimi kolorami 

i napisami, w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie: 

a) w kolorze zielonym oznaczonym napisem „SZKŁO” – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2358



b) w kolorze żółtym oznaczonym napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – z przeznaczeniem 

na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) w kolorze niebieskim oznaczonym napisem „PAPIER” – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym 

z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

d) w kolorze brązowym oznaczonym napisem „BIO” – z przeznaczeniem na bioodpady, 

e) w kolorze szarym oznaczonym napisem „POPIÓŁ” – z przeznaczeniem na popioły z palenisk 

domowych. 

3. Ustala się dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy minimalną pojemność pojemnika 

przeznaczonego do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na nieruchomości, 

jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 5 osób – w rozmiarze 120 l; 

2) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 240 l; 

3) powyżej 10 osób – kombinacja pojemników 120 i 240 litrów. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka na odpady zbierane selektywnie oznaczonego 

odpowiednim kolorem w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło oraz bioodpady, jeżeli 

z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) nie więcej niż trzy osoby – w rozmiarze 60 l; 

2) nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 90 l; 

3) powyżej 5 osób – w rozmiarze 120 l. 

5. Ustala się dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego 

do zbierania niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów komunalnych – 120 l oraz minimalną pojemność 

pojemnika lub worka na selektywnie zbierane odpady komunalne – 60 l. 

5. Nieruchomości niezamieszkałe zabudowane placówkami handlowymi, usługowymi, gastronomicznymi, 

innymi, w których natężenie ruchu tego wymaga, należy wyposażyć w  pojemniki i dostosować pojemność 

pojemników do indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące wielkości: 

a) dla placówek oświatowych – 3 l/ miesiąc dla każdego ucznia i pracownika, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności od 5 m3, 

b) dla lokali handlowych – 50 l/ miesiąc na każde 10 m2  powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na lokal, 

c) dla lokali gastronomicznych – 20 l/ miesiąc na jedno miejsce konsumpcyjne, 

d) w obiektach użyteczności publicznej, zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, 

handlowych, przychodniach zdrowia – pojemnik o pojemności od 120 l na miesiąc na każdych 

10 pracowników, 

e) w przypadku lokali handlowych, spożywczych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane 

jest również ustawienie na zewnątrz lokalu – na terenie prywatnym co najmniej jednego kosza 

o pojemności od 35 l na odpady. 

6. Pojemniki na odpady należy utrzymywać w czystości poprzez bieżące ich mycie oraz okresową 

dezynfekcję ( nie rzadziej niż raz do roku). 

7. Pojemniki poddaje się bieżącym przeglądom i konserwacji, a w przypadku ich uszkodzenia poddaje się 

naprawie, natomiast w przypadku zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, informuje się o tym 

fakcie Urząd Gminy w Głuchowie, który następnie powiadamia podmiot odbierający odpady komunalne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2358



8. Pojemniki lub worki na odpady komunalne należy wystawiać w dniach odbioru odpadów ( w terminach 

ustalonych harmonogramem lub umową) przed teren nieruchomości, w sposób nieutrudniający komunikacji 

w ruchu pieszych i pojazdów, w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd. W przypadku, jeśli stan 

drogi wewnętrznej uniemożliwia z terenu nieruchomości prawidłowy odbiór tych odpadów komunalnych, 

pojemniki lub worki należy wystawić do drogi publicznej lub drogi wewnętrznej, dla której zarządcą jest 

Gmina Głuchów. 

9. Tereny publiczne takie jak np.: przystanki komunikacyjne, parki, place, skwery powinny być 

wyposażone w kosze uliczne, a place przy cmentarzach winny być wyposażone w pojemniki systematycznie 

opróżniane, by nie dopuszczać do ich przepełnienia. Ustawione przy drogach publicznych i innych terenach 

użytku publicznego pojemniki i kosze uliczne powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne 

i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich użytkowników wyżej wymienionych terenów oraz 

niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych. 

10. Na terenie nieruchomości, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych 

i przydomowe oczyszczalnie ścieków należy zapewnić dojazd pojazdu asenizacyjnego przez uprawniony 

podmiot w celu opróżnienia w/w urządzeń. 

Rozdział 6 

Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 6. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny utrzymywane być 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez bieżące ich sprzątanie, zamiatanie miejsc wokół 

pojemników i worków, zapobieganie wyciekom i zaleganiu odpadów na powierzchni gruntów lub poza 

pojemnikami lub workami do tego przeznaczonymi. 

Rozdział 7 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

i zbieranych w sposób selektywny odpadów komunalnych na terenach nieruchomości zamieszkałych i nie 

zamieszkałych oraz z terenów użyteczności publicznej powinna być dostosowana do ilości powstających 

odpadów, tak aby nie dopuszczać do przepełnienia pojemników i kontenerów. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 

dwa tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu, w terminach podanych w powszechnie 

udostępnionym harmonogramie oraz z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi - w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz w tygodniu, a w okresie od 1 listopada do 

31 marca raz na dwa tygodnie, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie. 

3. Ustala się częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

i odpadów zebranych w sposób selektywny z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe raz na cztery tygodnie.  

4. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi: 

1) papier, szkło – raz w miesiącu, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz w miesiącu, w terminach 

podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie; 

3) popiół z palenisk domowych - w okresie od 1 października do 30 kwietnia raz w miesiącu, w okresie od 

1 maja do 30 września przekazywany jest do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Głuchowie; 

4) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, zużyte baterie 

i akumulatory – dwa razy w roku, w terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2358



5. Chemikalia (farby, rozpuszczalniki, lakiery) i odpady niebezpieczne (oleje odpadowe), meble i odpady 

wielkogabarytowe, odpady odzieży i tekstyliów można dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Głuchowie przez cały rok.  

6. Przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki umieszczać – przez cały rok 

w specjalnie przeznaczonych pojemnikach, które są rozmieszczone w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Głuchowie oraz w wyznaczonych punktach na terenie Gminy Głuchów: 

1) w budynku Ośrodku Zdrowia w Głuchowie, Al. Klonowa 16; 

2) Aptece Nagietek na ul. Starowiejskiej 2 w Głuchowie; 

3) Lecznicy Weterynaryjnej w Głuchowie, Al. Klonowa 21. 

7. Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe (z wyjątkiem przemysłowych i samochodowych) należy 

wydzielać z powstających odpadów komunalnych i umieszczać przez cały rok w specjalnie przeznaczonych 

pojemnikach, które są rozmieszczone w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Głuchowie oraz w wyznaczonych punktach na terenie Gminy Głuchów: 

1) Szkole Podstawowej w Głuchowie, ul. Rawska 9; 

2) Szkole Podstawowej w Wysokienicach, Wysokienice 32; 

3) Szkole Podstawowej w Janisławicach, Janisławicach 24 A; 

4) Szkole Podstawowej w Białyninie, Białynin 49; 

5) Szkole Podstawowej w Michowicach, Michowice 51; 

6) Szkole Podstawowej w Złotej, Złota 76; 

7) Gminnym Przedszkolu w Głuchowie, Plac Uniwersytecki 5. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy przekazywać przez cały rok do pojemnika 

kontenerowego, umieszczonego w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Głuchowie lub 

przekazywać firmie odbierającej odpady zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów zbieranych selektywnie. 

9. Zużyte opony od samochodów osobowych, należy przekazywać do punktów wymiany opon – zakładów 

wulkanizacyjnych (podczas zakupu nowych lub ich wymiany) oraz umieszczać przez cały rok w specjalnie 

przeznaczonych pojemnikach, które są rozmieszczone w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Głuchowie lub przekazywać firmie odbierającej odpady w ramach zorganizowanej zbiórki 

dwa razy w roku. 

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych z prac prowadzonych we własnym 

zakresie niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego 

organu administracji architektoniczno-budowlanej mogą być przekazywane przez cały rok do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Głuchowie. 

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prac prowadzonych przez firmę remontowo-

budowlaną, na które wymagane jest pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do 

organu administracji architektoniczno-budowlanej usuwane są z nieruchomości na podstawie odrębnej umowy 

zawartej przez tą firmę z uprawnionym podmiotem posiadającym wpis do Rejestru działalności regulowanej 

prowadzonego przez Wójta Gminy Głuchów. 

12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są przez firmę 

odbierającą odpady w ramach zorganizowanej zbiórki dwa razy w roku (wiosna i jesień) lub poprzez 

przekazywanie ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Głuchowie. 

13. Bioodpady pochodzące z terenu nieruchomości zamieszkałych, które nie zostały poddane 

kompostowaniu w kompostownikach przydomowych mogą być przekazywane do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Głuchowie przez cały rok.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2358



14. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą nie dopuszczenie do ich przepełnienia, 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 8. 1. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych powinny być usuwane 

z nieruchomości w sposób systematyczny z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia się zbiornika, 

jednak nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy. 

2. Powstające komunalne osady ściekowe w przydomowych oczyszczalniach ścieków powinny być 

usuwane z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Pojemność zbiornika bezoodpływowego i oczyszczalni przydomowej powinna być dostosowana do 

potrzeb osób zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych oraz osady ściekowe z przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinny być usuwane z nieruchomości przez przedsiębiorców posiadających 

obowiązujące zezwolenie Wójta Gminy Głuchów, z którymi właściciel ma zawartą umowę na opróżnianie 

zbiorników bezoodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Rozdział 8 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 9. 1. Dążenie właścicieli nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami do 

zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów dla 

osiągnięcia założonych celów określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 

2. Podejmowanie działań mających na celu: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych, w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) ograniczenie masy bioodpadów kierowanych na składowisko odpadów poprzez promowanie ich 

wykorzystania we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach; 

3) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 

w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

4) wzmożenie działań kontrolnych i egzekwowanie przestrzegania przepisów środowiska przez właścicieli 

nieruchomości. 

Rozdział 9 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 10. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy sprawują opiekę nad nimi na terenie 

swojej nieruchomości w taki sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad nimi w miejscach publicznych w taki 

sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt.  

3. Na terenie użyteczności publicznej psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że, 

ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe uprzątają zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta będące 

pod ich opieką na terenie przeznaczonym do użytku publicznego. 

Rozdział 10 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 11. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich w miejscach do tego przeznaczonych, z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości 

oraz jeżeli zwierzęta są zabezpieczone przez wydostaniem się na tereny publiczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2358



2. Chów i hodowla oraz utrzymywanie zwierząt gospodarskich prowadzone jest przy zachowaniu 

następujących wymagań: 

1) gromadzeniu i usuwaniu wytwarzanych podczas chowu lub hodowli nieczystości w sposób nie powodujący 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) zabezpieczeniu nieruchomości przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie; 

3) utrzymywaniu w należytej czystości pomieszczeń gospodarskich oraz terenów hodowli; 

4) niezwłocznym uprzątaniu przez właściciela zwierzęcia zanieczyszczeń z chodnika lub drogi 

spowodowanych przez zwierzę. 

3. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej obejmujących tereny placówek oświatowych i przychodni zdrowia oraz w obiektach użyteczności 

publicznej do tego nieprzystosowanych. 

Rozdział 11 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których są zlokalizowane: 

1) wielolokalowe budynki mieszkalne; 

2) obiekty handlowe i usługowe (młyny, piekarnie, sklepy, warsztaty); 

3) fermy hodowlane; 

4) tereny placówek oświatowych. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzać w terminach wynikających z potrzeb, ale 

minimum dwa razy w roku, w terminach: wiosennym – od 15 marca do 15 kwietnia oraz jesiennym – od 

15 października do 15 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2358


		2023-03-20T12:33:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




